SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 13 de fevereiro de 2026.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 25/2026 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

Art. 2. CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 6889/2026-12 201800028981
ANA BEATRIZ DE AGUIAR NUNES

DOS SANTOS
ENGENHARIA DE

PETRÓLEO
2025.2

02 6893/2026-72 202100027913 CAMILLE LIMA RESENDE FARMÁCIA 2025.2

03 7013/2026-85 202100040933 EDUARDA SOUZA DA CONCEIÇÃO PSICOLOGIA 2025.2

04 2539/2026-79 202400073290 FELÍCIA CLARK NUNES TELES
CIÊNCIAS SOCIAIS -

LICENCIATURA
2025.1

05 2337/2026-27 202000027830 JORGE ARTUR SANTOS ENGENHARIA FLORESTAL 2025.2

06 6806/2026-87 202100028124 KHALIL LIMA DE ASSIS SANTOS FARMÁCIA 2025.2

07 1872/2026-61 202100041251 NAIANE SANTOS DA SILVA PSICOLOGIA 2025.2

08 859/2026-94 202200054646 ROSALIA SOBRAL COSTA NETA QUÍMICA - BACHARELADO 2025.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

09 2881/2026-79 202000003131
ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA

NETO
ODONTOLOGIA 2025.2

10 5102/2026-97 202100003279 PEDRO LUCAS MOURA TAVARES ODONTOLOGIA 2025.2

11 3443/2026-28 202100003125
SÉRGIO ALEXANDRE LIMA

TAVARES
ODONTOLOGIA 2025.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

12 6272/2026-99 201900013210 ANNA LUIZA GUSMÃO SILVA
ARQUITETURA E

URBANISMO
2025.2

13 6971/2026-39 202100016689
JÚLIA EDUARDA VILELA DE

ANDRADE

ARQUITETURA E

URBANISMO
2025.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

14 6185/2026-31 202200132608 ANNA GIULLIA CORREIA IBAÑEZ FONOAUDIOLOGIA 2025.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

15 7203/2026-01 202200125837 JOSÉ FELIX DE JESUS GONÇALVES AGROINDÚSTRIA 2025.1

https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1703388&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=b09bf4d28959f4fafcc30cf07789238c5713380a9e8092c116d98d76047ebd34
https://sei.ufs.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=1747471&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000048&infra_hash=dcca72b0de98aed843a89a88f67a1523de771652095360fa046bbaecb23e6d4c

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, de 13 de fevereiro de 2026.

Art. 3. Determinar que a CAA – Coordenação de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação

		2026-02-13T09:47:20-0300